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Ennakkokäsityspyyntö 

Palkkio/henkilöstörahaston perustaminen Satakunnan ammattikorkeakoulu 
Oy:n (SAMK) henkilöstölle 

Henkilöstörahastolla tarkoitetaan yrityksen, viraston tai kunnan henkilöstön omistamaa 

ja hallitsemaa rahastoa, jonka tarkoituksena on työnantajan sille suorittamien tulos- tai 

voittopalkkioerien ja muiden henkilöstörahastolain mukaisten varojen hallinta. Rahasto 

sijoittaa tulos- ja voittopalkkiorahat varmalla ja tuloa tuottavalla tavalla.  

Henkilöstörahastojen tarkoituksena on palkita koko henkilöstöä tavoitteiden 

saavuttamisesta sekä parantaa tuottavuutta ja kilpailukykyä. Henkilöstörahaston 

perustaminen on vapaaehtoista ja edellyttää työnantajan ja henkilöstön 

yhteisymmärrystä asiasta. Henkilöstö päättää rahaston perustamisesta ja työnantaja 

tulospalkkiojärjestelmästä.  

Henkilöstörahastoja sääntelee henkilöstörahastolaki. Työ- ja elinkeinoministeriön 

yhteydessä toimiva yhteistoiminta-asiamies valvoo rahastojen toimintaa ja pitää niistä 

rekisteriä. Henkilöstörahastojen määrä on kasvanut viime vuosina merkittävästi ja 

esimerkiksi Porin kaupunkikonsernissa Pori Energia Oy on perustanut 

henkilöstörahaston vuonna 2024. Myös valtio ja Euroopan unioni kannustavat 

henkilöstörahastojen perustamiseen. 

Palkkiot määräytyvät yhtiössä käytössä olevan palkitsemisjärjestelmän mukaisesti. 

Työnantaja tekee aina tulospalkkiojärjestelmää koskevat päätökset. Henkilöstö omistaa 

palkkiorahaston ja kaikki yhtiön palveluksessa olevat henkilöt kuuluvat palkkiorahastoon 

työsuhteensa perusteella. Palkkioiden rahastointi on vapaaehtoista. 

Henkilöstörahastoon liittyy monia perinteistä tulospalkkiojärjestelmää laajempia vero- ja 

muita etuja. Esimerkiksi työnantaja ei maksa henkilöstörahaston kautta maksettavista 

tulos- tai voittopalkkiosta sivukuluja. Työntekijä saa nostaa rahasto-osuudesta 20 

prosenttia verottomana, lopuista maksetaan veroa kuin palkkatulosta. Samalla rahalla 

saavutetaan käteispalkkioihin nähden yli 40 % suuremmat nettopalkkiot. 

Henkilöstörahasto tekee palkitsemisesta tehokkaampaa ja pitkävaikutteisempaa sekä 

sitouttaa henkilöstöä, mikä on vallitsevassa toimintaympäristössä entistä tärkeämpää. 

SAMKin johto ja hallitus suhtautuu myönteisesti henkilöstö/palkkiorahaston 

perustamiseen. Näemme Meidän SAMK -strategiaa tukevan henkilöstörahaston 

seuraavana kehitysaskeleena useamman vuoden käytössä olleeseen koko henkilöstön 

tulospalkkiojärjestelmään. Tavoitteena on, että henkilöstörahasto voitaisiin perustaa 

vuoden 2025 aikana. 

Tulospalkkiojärjestelmän osalta SAMKin hallitus tekee päätöksen jatkossakin vuosittain. 

Tulospalkkio on perustunut sekä taloudelliseen että toiminnallisiin tuloksiin, jotka 

toteutuessaan varmistavat suoritteisiin perustuvassa ammattikorkeakoulujen 
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rahoitusmallissa tulevien vuosien rahoituspohjaa. Tulospalkkion enimmäismäärä on 

sidottu yhtenevin perustein koko henkilöstön osalta vuosiansioon ja se on yksittäisellä 

henkilöllä enintään noin kahden viikon palkkaa vastaava summa. Tulospalkkiota ei 

makseta (sijoitusten arvonmuutoksilla oikaistun) tuloksen ollessa negatiivinen. 

Pyydän Porin kaupunkikonsernin konserniohjeen mukaista ennakkokäsitystä 

henkilöstörahaston perustamisesta Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy:n henkilöstölle. 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 

 Ystävällisin terveisin, 

 

Jari Multisilta    

Rehtori, toimitusjohtaja   

jari.multisilta@samk.fi   

044 710 3410 

 

 

 

Satakunnan ammattikorkeakoulu 

Satakunnankatu 23 

28130 Pori 

puh. +358 2 620 3000 

www.samk.fi 
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